4.1 As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento do SEBRAE/TO PPA 2015/2018 e serão classificadas nos Projetos/Ações das Unidades 
demandantes. 

4.2 O valor global estimado para os gastos com os serviços, objeto da presente Concorrência é de 
R$ 268.655,00 (duzentos e sessenta e oito mil seiscentos e cinquenta e cinco reais), tendo em 
vista os quantitativos abaixo definidos e pesquisa de mercado realizada pelo Sebrae/TO, a 
saber: 

ITEM DESCRIÇÃO 
QUANTIDADE 

DE HORAS 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
Reunião/Capacitação com a equipe do Sebrae TO 
responsável pelo mapeamento de processos no